DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 marca 2021 r. Podpisany przez:
Cezary Widomski; LUW
Data: 23.03.2021 13:53:17
Poz. 1365
UCHWALA NR XV/114/21
RADY GMINY HANSK

z dnia 19 marca 2021 r.

w sprawie uchwalenia gminnego programu opieki nad zwierz¢tami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat na terenie gminy Hansk na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.,
poz. 713 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz.U. z 2020 r., poz. 638),
Rada Gminy Hansk uchwala, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ ,,Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno$ci zwierzat
na terenie Gminy Hansk na rok 2021” w brzmieniu okreslonym w zatgczniku do uchwatly.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Hansk.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni ogloszenia w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa
Lubelskiego.

Przewodniczacy Rady

Wojciech Grunwald



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -2- Poz. 1365

Zatacznik do uchwaty Nr XV/114/21
Rady Gminy Hansk

z dnia 19 marca 2021 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZETAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA
BEZDOMNOSCI ZWIERZAT NA TERENIE GMINY HANSK NA ROK 2021

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. Program ma zastosowanie do bezdomnych zwierzat domowych i gospodarskich w szczegolnosci psow
i kotow, w tym kotdw wolnozyjacych przebywajacych w granicach administracyjnych Gminy Hansk.

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wojt Gminy Hansk.

2. Realizatorami Programu sg:
1) Gmina Hansk;
2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierzat na zasadach ustalonych z Gming Hansk;
3) Lekarz Weterynarii na zasadach ustalonych z Gming Hansk.

Rozdzial 2.
Cele i zadania programu

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomno$ci zwierzat na terenie Gminy oraz opieka nad
zwierzgtami bezdomnymi.

2. Zadania Programu to:

1) odlawianie bezdomnych zwierzat;

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzgtom w schronisku dla zwierzat;

3) opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie;

4) zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat;

5) poszukiwanie nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat;

6) ograniczenie populacji bezdomnych zwierzat poprzez sterylizacje i kastracj¢ zwierzat, w szczegolnosci
psow i kotow;

7) edukacja mieszkancow Gminy Hansk w zakresie opieki nad zwierzgtami.

Rozdzial 3.
Realizacja zadan

§ 4. 1. Odlawianie bezdomnych zwierzat itransport do Schroniska dla Bezdomnych Zwierzat bedzie
realizowany w ramach podpisanego porozumienia ze Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierzat ,,Baros”, ul.
Berezoéw 76 d, 26 — 130 Suchedniow:

1) Bezdomne zwierzeta zterenu Gminy beda wylapywane przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierzat
»Baros”, ul. Berezoéw 76 d,26-130 Suchedniéw po uprzednim zgloszeniu do Urzedu Gminy Hansk.

2) Wylapywanie bezdomnych zwierzat bedzie odbywalo si¢ przy uzyciu specjalistycznego sprzetu do
wylapywania zwierzat, ktory nie bedzie stwarzal zagrozenia dla bezpieczenstwa i porzadku publicznego
oraz dla zdrowia i zycia zwierzat ani zadawat im cierpienia.

3) Zwierzgta beda transportowane odpowiednim Srodkiem transportu, zgodnie z wymogami ustawy
0 ochronie zwierzat.



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -3- Poz. 1365

4) Lekarz weterynarii bezposrednio po wytapaniu bezdomnego zwierzecia sprawdzi czy zwierz¢ nie jest
oznakowane.

5) Schronisko dla Bezdomnych Zwierzat Baros w Suchedniowie prowadzace dziatalno$¢ z zakresu odtawiania
i transportu zwierzat musi by¢ pod nadzorem powiatowego lekarza weterynarii wlasciwego dla miejsca
prowadzenia dziatalno$ci iposiadaé weterynaryjny numer identyfikacyjny oraz posiada¢ aktualne
zezwolenie Wojta Gminy na prowadzenie dziatalnosci w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzg¢tami.

6) Zwierze bezdomne, ktore skaleczylo czlowieka zostanie odtowione 1iprzekazane na obserwacje
weterynaryjng, zgodnie z decyzja powiatowego lekarza weterynarii

7)do lecznicy dla zwierzat, ktéra ma mozliwo$¢ przeprowadzenia obowigzkowej obserwacji w celu
stwierdzenia wscieklizny lub jej wykluczenia.

8) Osoby odpowiedzialne za wykonanie programu po godzinach pracy i w dni wolne :
- Sekretarz Gminy Romuald Pryll — tel. 501 662 352,
- Referent ds. rolnictwa i lesnictwa Katarzyna Adamczyk — tel. 510 769 910

2. Opieka w schronisku dla zwierzat.

1) Bezdomne zwierzeta beda przyjmowane zterenu Gminy Hansk iutrzymywane w schronisku dla
Bezdomnych Zwierzat ,,Baros” ul. Berezow 76 d, 26 — 130 Suchedniow, w ramach podpisanej umowy,
w celu zapewnienia im opieki .

2) Schronisko, z zastrzezeniem obowigzujagcych wtym zakresie przepisow, zapewnia zwierzetom
umieszczonym w schronisku, wtasciwe warunki bytowania, polegajace na zapewnieniu:

a) pomieszczen lub boksow, chronigcych je przed zimnem, upalami iopadami atmosferycznymi,
z dostgpem $wiatta dziennego, umozliwiajacych im swobodne poruszanie si¢ oraz legowiska;

b) odpowiedniej karmy i statego dostepu do wody zdatnej do picia;
c) statej opieki weterynaryjnej; (m.in. szczepienia, odrobaczanie, odpchlenie itp.);
d) leczenia przyjetych chorych zwierzat, rokujacych nadziej¢ na wyzdrowienie;

e) obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji zwierzat po okresie kwarantanny, z wyjatkiem zwierzat, u ktérych
istniejg przeciwwskazania do wykonania tych zabiegow, z uwagi na stan zdrowia lub wiek;

f) znakowania zwierzat w sposob umozliwiajacy jednoznaczna identyfikacje zwierzecia poprzez
wszczepienie pod skore elektronicznego mikroprocesora oraz wprowadzenie danych do jednej
z ogolnodostepnych krajowych baz danych;

g) poszukiwania nowych domoéw i przekazywanie zwierzat (po przebytej kwarantannie w schronisku)
do adopcji osobom zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewni¢ im nalezyte warunki bytowe.

3) Bezdomne zwierzg¢ta po trafieniu do schroniska, musza przej$¢ 14-dniowa kwarantanne.

4) Schronisko musi pozostawa¢ pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej iposiada¢ wymagane prawem
zezwolenie na dziatalno$¢ w tym zakresie.

3. Opieka nad wolno zyjacymi kotami.

1) Koty wolno zyjace nie s uwazane za bezdomne. Koty te nie podlegaja wytapywaniu. Gmina i karmiciele
stwarzaja kotom wolno Zyjacym warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia.

2) Wolno zyjace koty z terenu Gminy be¢da dokarmiane karma, wydawang na podstawie pisemnych zgloszen
mieszkancéw (karmicieli), ktorzy majag pod opieka koty. Dokarmianie bedzie si¢ odbywato przez caty rok.

3) Urzad bedzie wydawal opiekunom kotow wolno zyjacych (karmicielom), na ich pisemne zgloszenie,
skierowania na zabiegi sterylizacji lub kastracji w gabinecie weterynaryjnym, z ktorym Gmina zawarta
stosowne porozumienie w powyzszym zakresie. Sterylizacja lub kastracja odbywac si¢ bedzie przez caty
rok, do momentu wyczerpania srodkow finansowych przeznaczonych na ten cel w budzecie Gminy.



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -4 - Poz. 1365

4. Opieka nad zwierzetami gospodarskimi.

1) Zabtakane i bezdomne zwierzgta gospodarskie beda wytapywane i przetransportowane do Przedsigbiorstwa
Ustugowo Produkcyjnego w Hansku Pierwszym Sp. z 0.0., ul. Spokojna 2, gdzie zapewniona zostanie im
opieka i wlasciwe warunki bytowania.

5. Calodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzen drogowych.

1) W przypadkach zdarzen drogowych zudzialem zwierzat calodobowa opieke weterynaryjng realizuje
Gabinet Weterynaryjny ,,.BO-VET”, 22— 234 Urszulin, ul. Kwiatowa 19a wramach podpisanego
porozumienia.

2) W przypadku zwierzat bezdomnych powypadkowych, nierokujacych na dalsze leczenie, cierpigcych
i znoszacych bol, lekarz weterynarii przeprowadzi zabieg usypiania tych zwierzat.

3) Po udzieleniu pierwszej pomocy weterynaryjnej bezdomne zwierzg zostanie przewiezione do Schroniska
dla Bezdomnych Zwierzat ul. Berezéw 76 d, 26 — 130 Suchednidéw, w ktérym zostanie mu udzielona dalsza
opieka.

6. Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat.

1) Schronisko prowadzi dziatania zmierzajace do pozyskiwania nowych wilascicieli i oddawania do adopcji
bezdomnych zwierzat osobom zainteresowanym i zdolnym zapewni¢ im nalezyte warunki bytowania;

2) Urzad Gminy Hansk prowadzi dziatania zmierzajace do pozyskiwania nowych witascicieli dla bezdomnych
zwierzat, m. in. poprzez umieszczanie ogloszen o poszukiwaniu nowych opiekunoéw na stronie internetowe;
Urzedu, oraz poprzez stworzenie bazy informacji o osobach zainteresowanych przyjeciem bezdomnych
zwierzat do adopcji;

3) Organizacje pozarzadowe, organizacje nieformalne, osoby prywatne prowadza dzialania zmierzajace do
pozyskania nowych wiascicieli.

7. Dzialania o charakterze edukacyjno-informacyjnym.

1) W ramach Programu, Gmina prowadzi dziatania edukacyjne m. in. w zakresie odpowiedzialnej i wlasciwej
opieki nad zwierzetami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji ikastracji, a takze
adopcji zwierzat bezdomnych oraz znakowania, w formie informacji na zebraniach wiejskich wszystkich
miejscowosci gminy i na stronie internetowej Urzedu.

2) Edukacje prowadzi si¢ rowniez w placowkach oswiatowych poprzez edukacje dzieci imlodziezy
w zakresie humanitarnego traktowania zwierzat i sposobow zapobiegania ich bezdomnosci.

Rozdzial 4.
Finansowanie Programu

§ 5. 1. Wysoko$¢ srodkow finansowych planowanych na realizacje Programu na rok 2021 wynosi
10 000,00 zt.

2. Sposéb wydatkowania tych srodkow:

Lp. Jednostka Srodki Zadania
realizujaca finansowe
4]
1. Urzad  Gminy | 7 200,00 Odtawianie oraz zapewnienie opieki i miejsca w schronisku dla
Hansk bezdomnych zwierzat,
600,00 Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierzat bezdomnych
odlowionych do schroniska, oraz bezdomnych wolnozyjacych w
gabinetach weterynaryjnych, przeznaczonych do adopcji.
500,00 Dokarmianie kotow wolno zyjacych




Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego

-5- Poz. 1365

0,00 Poszukiwanie nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat,

500,00 Usypianie $lepych miotow,

500,00 Zapewnienie opieki dla zwierzat gospodarskich zbtgkanych,
porzuconych lub odebranych wlascicielowi,

700,00 Zapewnienia catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku
zdarzen drogowych z udzialem zwierzat bezdomnych,

0,00 Edukacja mieszkancow Gminy Hansk w zakresie opieki nad

zwierzetami oraz dokarmiania wolno zyjacych kotow.

Razem

10 000,00




	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8 Tiret 2 (2)

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2 Litera g

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 2



	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2




		2021-03-23T12:53:17+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




